



10.7.2017

Oikeusministeriö

Lausuntopyyntö OM 8/41/2017

**Lausunto arviomuistiosta julkisista kuulutuksista annetun lain uudistamistarpeista**

Oikeusministeriö on pyytänyt lausuntoa arviomuistiosta julkisista kuulutuksista annetun lain uudistamistarpeista.

Arviomuistion mukaan julkisista kuulutuksista annettu laki ja asetus tulisi kumota vanhentuneina. Kuulutuslain lisäksi julkisista kuulutuksista säädetään erityislainsäädännössä.

Suurin osa kuulutuksista annetaan kunnissa. Kuulutuslaissa säädetään velvollisuudesta pitää ilmoitustaulu kunnan virastotalossa tai muussa kunnanhallituksen määräämässä paikassa. Uuden kuntalain tavoitteena puolestaan on luopua velvollisuudesta käyttää julkisten kuulutusten ilmoitustaulua. Kuntalain 108 §:n mukaan kunnan ilmoitukset saatetaan tiedoksi julkaisemalla ne yleisessä tietoverkossa, jollei salassapitoa koskevista säännöksistä muuta johdu, sekä muulla kunnan päättämällä tavalla. Vastaavaa menettelyä ehdotetaan myös maakunnille eduskunnan käsiteltävänä olevassa hallituksen esitykseen (HE 15/2017) sisältyvässä ehdotuksessa maakuntalaiksi.

Muussa erityislainsäädännössä kuulutustehtäviä säädetään myös valtion viranomaisille ja muille viranomaisille, jotka kuuluttavat joko omalla ilmoitustaulullaan tai kunnan ilmoitustaululla tai molemmissa. Kuulutuslakiin viittaavat useimmat säännökset ovat ympäristöön liittyviä.

Arviomuistiosta pohditaan vanhentuneen kuulutuslain ja -asetuksen korvaavia sääntelyvaihtoja. Päävaihtoehtoina esitetään uuden, muutaman pykälän sisältävän, lain säätäminen tai julkista kuulutusta koskevien säännösten ottaminen hallintolakiin. Mikäli päädyttäisiin sääntelyyn pelkästään hallintolaissa, esitetään myös harkittavaksi mahdollisuutta kuntalain ja tulevan maakuntalain kunnan ja maakunnan ilmoituksista annettujen säännösten kumoamista koskien kuuluttamisen menettelyä. Tosin estettä ei nähdä sille, että kuntalain ja tulevan maakuntalain kuuluttamista koskevat säännökset säilytetään.

Kunnan kuulutusten osalta arviomuistiosta todetaan, että osassa erityislainsäädäntöä viitataan kunnan kuulutusvelvollisuuden osalta suoraan kuntalakiin ja osassa viittaamalla kuulutuslakiin.

**Valtiovarainministeriön lausunto**

Valtiovarainministeriö kannattaa vanhentuneen lainsäädännön uudistamista.

Kuntalaissa ja tulevassa maakuntalaissa on tarpeen säilyttää omat säännökset kuntien ja maakuntien ilmoitusten ja päätösten kuuluttamisesta. Omat säännökset ovat tarpeen huomioon ottaen kuntien ja maakuntien kuulutettavien ilmoitusten erityispiirteet ja määrä.

Kysymystä siitä, olisiko erityislainsäädännön viittaukset kuulutuslakiin mahdollista muuttaa viittauksiksi kuntalakiin ja maakuntalakiin ei voida arvioida vielä tässä vaiheessa tietämättä soveltuvatko erityislainsäädännön viittaukset sisältönsä perusteella suoraan viittaussäännöksellä kuntalakiin ja maakuntalakiin. Joka tapauksessa erityislainsäädäntöön tarvittanee joiltakin osin tarkentavia säännöksiä, ainakin siltä osin kuin kuntalain ja maakuntalain ilmoittamista koskevat säännökset eivät ole toimivia tai riittäviä.

Jatkovalmistelussa on myös arvioitava, missä julkiset kuulutukset julkaistaan. Tarkoituksenmukaisimmalta vaikuttaisi menettely, jossa kukin viranomainen julkaisisi kuulutukset omilla verkkosivuillaan. Erikseen on pohdittava, olisiko velvollisuus muiden viranomaisten julkisten kuulutusten julkaisemiseen kunnan (tai maakunnan) tietoverkossa kunnalle (tai maakunnalle) uusi tehtävä ja mitä vaatimuksia julkisen tietoverkon ylläpito muiden viranomaisten ilmoituksia varten vaatisi kunnilta ja maakunnilta.

Arviomuistioon liitteeseen 2 listatuista valtiovarainministeriön toimialaan kuuluvista laeista todetaan seuraavaa:

Kuntarakennelain (1698/2009) 7, 12, ja 14 §:n viittaukset kuntalain mukaiseen ilmoituksen julkaisemiseen ovat ajantasaiset, eikä säännösten tarkistamistarvetta ole.

Rahoitusvakuusviranomaisesta annetun lain (1195/2014) osalta valtiovarainministeriössä on parhaillaan vireillä hallituksen esitys, jossa ehdotetaan arviomuistion liitteessä 2 mainittua säännöstä muutettavaksi niin, että siitä poistetaan julkinen kuulutus. Tarkoituksena on keventää menettelyä. Tämän jälkeen julkisen kuulutuksen sijasta vaadittaisiin ilmoitus virallisessa lehdessä, suurimmissa päivälehdissä ja viraston internet-sivuilla. Muutokset on tarkoitettu tulemaan voimaan 1.1.2018. Näin ollen kyseistä lainkohtaa ei tarvitsisi ottaa huomioon julkisiin kuulutuksiin liittyvässä jatkovalmistelussa.

Valtiosihteeri kansliapäällikkönä sijaisena,  
Viestintäjohtaja



Liinu Lehto

Osastopäällikön sijaisena,  
Lainsäädäntöneuvos



Minna-Marja Jokinen